
Uchwała Nr 10/2015
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 stycznia 2015 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Milejów.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1
w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach
obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113 z późn. zm.)  – Kolegium Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

stwierdza  się  nieważność  uchwały Nr  III/10/14 Rady Gminy Milejów z dnia  12 grudnia
2014 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących
na terenie Gminy Milejów na rok 2015, w części objętej § 1 pkt 1 lit. b, z powodu naruszenia
art. 5 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(Dz. U. z 2014 r., poz. 849) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2014 r.
w sprawie  górnych  granic  stawek  kwotowych  podatków  i  opłat  lokalnych  w  2015  r.
(M.P. z 2014 r., poz. 718).

U z a s a d n i e n i e

Uchwała Rady Gminy Milejów, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Lublinie w dniu 19 grudnia 2014 r. W wyniku jej zbadania w trybie
nadzoru Kolegium RIO podjęło w dniu 8 stycznia  2015 r.  uchwałę  Nr 3/2015 w sprawie
wszczęcia  postępowania  nadzorczego  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części  ocenianej
uchwały, uznając, że wskazane jej postanowienia w istotny sposób naruszają prawo.

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  Milejów  określiła  wysokość  stawek  podatku  od
nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Milejów na rok 2015.  W § 1 pkt 1 lit. b
roczną stawkę podatku od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub
elektrowni wodnych Rada ustaliła w wysokości 4,61 zł od 1 ha powierzchni, przekraczając
górną granicę ustaloną dla tej kategorii nieruchomości.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy, w drodze
uchwały, określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, z tym że stawki te nie mogą
przekroczyć  rocznie  górnych  granic  stawek  kwotowych  określonych  w  tym  przepisie.
Zgodnie  z  art.  20  ust.  2  tejże  ustawy minister  właściwy do spraw finansów publicznych
ogłasza  w  drodze  obwieszczenia,  w  Dzienniku  Urzędowym  Rzeczypospolitej  Polskiej
„Monitor  Polski”,  górne  granice  stawek  kwotowych  na  każdy  rok  podatkowy.  Zgodnie
z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2014 r.  w sprawie górnych granic



stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2015 r. (M.P. z 2014 r., poz. 718) górna
granica stawki kwotowej podatku od gruntów pod jeziorami,  zajętych na zbiorniki  wodne
retencyjne lub elektrowni wodnych na rok 2015 ustalona została w wysokości 4,58 zł od 1 ha
powierzchni,  a  więc  o  0,03  zł  niższej  niż  stawka  ustalona  przez  Radę  Gminy  Milejów.
Ustalenie  przez  Radę  Gminy  Milejów  stawki  podatku  od  nieruchomości  we  wskazanej
kategorii  z  przekroczeniem górnej  granicy  stawki  Kolegium uznało  za  istotne  naruszenie
prawa.

W posiedzeniu Kolegium uczestniczył  przedstawiciel  gminy p. Tomasz Suryś – jej
wójt,  który  nie  kwestionując  zasadności  sformułowanego  we  wszczęciu  postępowania
nadzorczego  zarzutu  naruszenia  prawa wyjaśnił,  że  było  ono następstwem niezachowania
staranności przy opracowaniu projektu uchwały.

W tym stanie rzeczy,  w oparciu o powołane na wstępie przepisy prawa, Kolegium
orzekło o nieważności wskazanej w sentencji części unormowań uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Milejów  prawo  wniesienia  skargi  –
za pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  do  Wojewódzkiego  Sądu  
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Milejów,
2. Wójt Gminy Milejów.


	Uchwała Nr 10/2015
	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
	U z a s a d n i e n i e


